
2 MARCUS AURELIUS ZASE

NA KONI/EPOCA

6 NEBESKÁ BRÁNA/

NEWSWEEK, TIME

8 KOUZLA NA KŮŽI/STERN

12 JAK NA BOLESTI HLAVY/

STERN

15 JAK TO JDE V YALE/FOCUS

16 KOSMICKÉ LETOUNY/FOCUS

20 OSTROV VĚČNÉHO JARA/

IVANA COUFALOVÁ

22 OHROŽENÉ DĚTI/

PARIS MATCH

24 ŽIVOT NA KŘE/

NATIONAL GEOGRAPHIC

28 KALEIDOSKOP

32 VE ZNAMENÍ BUVOLÍCH ROHŮ/

IRENA A JIŘÍ PÁLENÍČKOVI

36 RENESANCE ŽELEZNIC/TIME

38 NOVÉ DROGY/FOCUS

40 LIDÉ NA SKLÁDKÁCH/

IZVĚSTIJA

42 KOUZLO PAPÍRU/

NATIONAL GEOGRAPHIC

46 PŘEŽILA JSEM PICASSA/

GEMINI FILM

48 POSEDLOST PRACÍ/FOCUS

50 NOVÍ RUSOVÉ/

DAVID ŠŤÄHLAVSKÝ

51 VARŠAVSKÉ VTIPY/

MIROSLAV KARAS

52 CHTĚLI BYSTE TAKÉ

TAK BYDLET/BUNTE

energii vulkánu. Chtějí bezbřehou fan
JAK NA BOLESTI HLAVY tazii. Chtějí svou drogu, rafinovanější, 
I  > dostupnější, účinnější a často nebez-
* * ® * pečnější než kdy v minulosti.

Trpí jimi miliony lidí. Jejich nářky však 
nikdo nebere vážně. Lékaři často stano
ví nesprávnou diagnózu. Test časopisu 
Stern vám řekne, co vás trápí a co proti 
tomu můžete dělat.

KOSMICKÉ LETOUNY 
( 16)
Obrovské náklady zatím brání tomu, 
aby technologie raketoplánů byla využi
ta pro dopravu cestujících. Inženýři se 
však již nyní předhánějí v návrzích do
stupného letounu, který by znamenal 
revoluci v letecké dopravě.

KOUZLO PAPÍRU 
(42)

Jeho užitečnost je bez konce, může být 
elegantní, má tisíce podob, na jeho po
vrchu se realizuje spisovatel i výtvarný 
umělec. Někdy i papír sám bývá umě

leckým dílem.

54 ŽENY V RINGU/FOCUS

56 HLEDÁNÍ MÍSTA A SMĚRU/ 

QA M'INTERESSE

57 LOVCI Z AL-KOWMU/FOCUS

58 TAŽENÍ PROTI CHLADU/ 

QA M'INTERESSE

8
XXXIV

1997

vychází 21.4.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ VEDOUCÍ VYDÁNÍ: Václav Dušek/ VEDOUCÍ VÝROBY: Jaroslava Medková/ 
GRAFIKA: Ladislava Frtihaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a.s. Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí 
distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 
732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do 
zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na 
předplatné v SR přijímají všechny Obchodní střediska PNS a.s. a doručovatelé tisku.
Cena výtisku 18,- Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17,- Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek 
povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 
7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí 
nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: Miloslava Háková, tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 93 ,1. 215, 216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 ,1. 210, tel./fax: 29 98 24


